
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

CPF/MF: 522.385.207-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida José Marcelino de Oliveira, 612, Passa-
gem Bom Jardim, nº 02, bairro: Centro, CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 426482
TERMO ADITIVO Nº 001/2019

CONTRATO Nº: 027/2018
PROCESSO Nº: 2018/278.420 - DP/PA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (CNPJ/MF nº. 
08.775.721/0001-85).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) meses, a 
contar de 27/06/2019 a 27/06/2020.
DATA ASSINATURA: 26/06/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
GP Pará Pará: 253772
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: JULIO CESAR SOARES FURRIEL.
E IGOR CESAR SILVA FURRIEL.
CPF: 873.992.612-53
CPF/MF: 522.385.207-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida José Marcelino de Oliveira, 612, Passa-
gem Bom Jardim, nº 02, bairro: Centro, CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 426473

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA 2º SEMESTRE 2019
O Excelentíssimo Senhor Dr. César Augusto Assad, Corregedor Geral da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele 
tiverem conhecimento que, nas datas abaixo assinaladas, a partir das 9h, 
serão submetidas à correição ordinária, as unidades da Defensoria Pública 
do Estado do Pará, de acordo com o seguinte calendário:

02 e 03/07/2019 Núcleo Regional do Xingu - Sede: Altamira
09 a 11/07/2019 Núcleo Regional do Rio Capim - Sede: Paragominas
06 a 09/08/2019 Núcleo Regional do Carajás - Sede: Marabá
07 e 08/08/2019 Núcleo Regional do Araguaia - Sede: Redenção
12 a 14/08/2019 NIES
26 a 30/08/2019 NUDECRIM E NUDEP
10 a 13/09/2019 Núcleo Regional do Baixo Amazonas - Sede: Santarém
23 a 27/09/2019 Entrância Especial e NAECA
07 a 09/10/2019 Núcleo Regional do Tocantins - Sede: Abaetetuba
16/10/2019 Mosqueiro
04 a 08/11/2019 Núcleo Cível/Fazenda e NAEFA
18 a 22/11/2019 Ananindeua (Marituba, Benevides e Santa Izabel)

 FAZ SABER que poderá ser tomada a termo, para as providências cabí-
veis, toda e qualquer reclamação porventura apresentada pelo Tribunal 
de Justiça, Ministério Público, Advogados, parte interessada e pelo público 
em geral.
As datas das correições poderão sofrer alterações conforme necessidade 
e com prévio aviso.
E, para que seja levado ao conhecimento de todos, expede o presente 
edital, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado na sede da 
Corregedoria Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Belém, 26 de junho de 2019.
CÉSAR AUGUSTO ASSAD - Corregedor Geral DP/PA

Protocolo: 448074

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 040/2018/
TJPA//Partes: TJPA e PR1 ENGENHARIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 11.059.081/0001-11// Objeto do Contrato: é a contratação 
de empresa especializada para serviços relativos à Elaboração de Proje-

tos Arquitetônicos e Complementares para a obra de construção do Fó-
rum da Comarca de Xinguara, originados pela Ata de Registro de Preços 
035/2017// Objeto do aditivo: o presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias// Prazo 
de vigência: Início em 13/09/2019 e término em 11/12/2019// Data da 
assinatura do aditivo: 19/06/2019// Foro: Belém/PA// Responsável pela 
assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Adminis-
tração do TJPA//.

Protocolo: 446447

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 021/2019/TJPA – 
PREGÃO Nº 025/2019/TJPA// Objeto: O presente termo tem por ob-
jeto Registro de preços para eventual fornecimento, de forma parcelada, 
mediante requisição, de códigos, livros jurídicos e de outras áreas, nacio-
nais e estrangeiros, conforme especifi cado no Anexo I do Termo de Refe-
rência, comercializados no mercado nacional e estrangeiro, necessários à 
atualização do acervo das Bibliotecas Desembargador Antônio Koury e da 
Escola Superior da Magistratura, nesta Capital, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme condições e especifi cações estabelecidas no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital.// Empresa EUNICE MARIA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.311.279/0001-40, com 
sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, à Rua Maria José, 
n° 306, Bairro: Bela Vista, CEP:01324-010, E-mail: licitacao@euniceli-
vros.com.br e licitacao2@eunicelivros.com.br, Fones: (11) 01324-010 e 
31015816  // Vigência: início em 19/06/2019 e término em 19/06/2020 
// Dotação Orçamentária: 02.061.1418.8640 / 02.122.1421.8658, fon-
te 0101/0118 e elemento de despesa 449052.// Data da assinatura: 
19/06/2019// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos 
Filho – Secretário de Administração // Ordenador Responsável: Sueli Lima 
Ramos Azevedo.

Protocolo: 447185

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 34.995 DE 25 DE JUNHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06241-8,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ORIANA DO VALE BITAR, Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo Administrativo, matrícula nº 0695491, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio de   01-09-2013/2016, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 10-07 a 08-08-2019.

Protocolo: 447839
PORTARIA Nº 34.996, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06399-7
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DAS GRAÇAS FELIZ DANTAS, Analista Au-
xiliar de Controle Externo, matrícula nº 0179108,           30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio de 12-10-2013/2016 nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 01 a 30-07-2019.

Protocolo: 447841

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 34.990, DE 24 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17,I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CARLOS EDILSON MELO RESQUE, Subsecretário de 
Controle Externo, matrícula n° 0100351, para exercer em substituição 
o cargo em comissão de Secretário de Controle Externo, durante o im-
pedimento da titular, ANA PAULA CRUZ MACIEL, no período de 24-06 a 
08-07-2019.

Protocolo: 447647


